



Europejski Fundusz Rolny na rzecz
Rozwoju Obszarów Wiejskich



Program
Rozwoju
Obszarów
Wiejskich
na lata 2007-2013

ZAPYTANIE nr 1

Dotyczy przetargu na „Dostawę i montaż kompletnych instalacji solarnych na budynkach mieszkalnych oraz użyteczności publicznej na terenie gminy Szczuczyn” w ramach projektu pn. „Budowa mikroinstalacji prosumenckich na terenie gminy Szczuczyn”.

Pytania:

1. Na ilu obiektach na których ma zostać wykonana instalacja dom jest pokryty eternitem? Co w takim przypadku?
2. Czy Zamawiający przewiduje instalację kolektorów na gruncie? Jeśli tak, to ile jest takich instalacji i jakiego rodzaju?
3. Czy w obiektach objętych zadaniem jest prowadzona działalność gospodarcza? Jeśli tak, proszę o podanie czy instalacja solarna będzie działać na potrzeby tej działalności gospodarczej oraz w jakiej części.
4. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur PP STABI GLASS lub PEX-AL-PEX do wykonania podłączenia instalacji c.w.u., z.w. i c.o. ?
5. Czy Wykonawca na etapie przygotowania oferty ma przewidzieć koszt pompy w związku z podłączeniem górnej wężownicy?
6. Zamawiający podał zapis:” dostosować instalacje wewnętrzne: wod - kan, c.w.u. i C.O.”. Proszę o określenie co Zamawiający rozumie pod tym zapisem.
7. Jak szybko Inspektor Nadzoru będzie akceptował przedstawione mu projekty, czy rozwiązania technologiczne?
8. Czy Zamawiający dopuszcza odpowietrzenie ręczne, a nie jak zostało podane w PFU odpowietrzenie automatyczne?
9. Na czym wg Zamawiającego ma polegać uziemienie baterii kolektorów słonecznych?
10. Proszę o potwierdzenie, że Wykonawca ma zapewnić dostęp do bezpłatnych serwisów przez okres pięciu lat, a po tym czasie dostęp do płatnych serwisów przez okres kolejnych pięciu lat.



Europejski Fundusz Rolny na rzecz
Rozwoju Obszarów Wiejskich



Program
Rozwoju
Obszarów
Wiejskich
na lata 2007-2013

Szczuczyn, dnia 18.08.2015 r.

Gmina Szczuczyn
ul. Plac 1000-lecia 23
19-230 Szczuczyn

RI.271.6.2015

Zainteresowani oferenci

Burmistrz Szczuczyna w odpowiedzi na złożone zapytanie nr 1 dotyczące prowadzonego postępowania przetargowego na zadanie pod nazwą: **„Dostawę i montaż kompletnych instalacji solarnych na budynkach mieszkalnych oraz użyteczności publicznej na terenie gminy Szczuczyn”** w ramach projektu pn. **„Budowa mikroinstalacji prosumenckich na terenie gminy Szczuczyn”**, udziela następującej odpowiedzi:

Odpowiedzi:

1. Wśród osób znajdujących się na liście głównej 8 z nich ma budynki pokryte eternitem, jednak w ich przypadku wybrana lokalizacja umiejscowienia instalacji została wskazana jako elewacja budynku, gdyż w znaczącej części budynki stoją szczytem do południa, w związku z powyższym nie przewidujemy montażu instalacji na dachach pokrytych eternitem.
2. Zgodnie z ankietami złożonymi przez osoby zainteresowane w dwóch przypadkach przewiduje się montaż na gruncie oraz w jednym przypadku montaż kolektorów na budynku gospodarczym oddalonym 12m od budynku mieszkalnego, co wymagałoby zastosowania rur preizolowanych, jednak ze względu na krótki termin wykonania będziemy starali się aby instalacje zostały wykonane na budynkach mieszkalnych w najbardziej optymalnym umiejscowieniu.
3. Wszystkie przewidziane do zainstalowania zestawy solarne przewidziane są do montażu na budynkach mieszkalnych z przeznaczeniem jedynie do użytkowania w celach mieszkalnych, jeśli w budynku prowadzona byłaby jakakolwiek działalność gospodarcza, właściciel budynku składa stosowne oświadczenie.
4. Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie podanych materiałów przy zachowaniu odpowiednich średnic.
5. Montaż dodatkowej pompy obiegowej do wspomaganie zasilania górnej węzownicy będzie leżał po stronie właściciela budynku, a tym samym to właściciel budynku będzie ponosił koszt wykonania montażu takiej pompy, jeżeli będzie zachodziła taka potrzeba. Potrzeba zastosowania dodatkowej pompy obiegowej przewidywana jest jedynie w przypadku gdy w budynku występuje jedynie grawitacyjne zasilanie c.o. bez wspomaganie jego pompą obiegową.
6. Zamawiający pod tym zapisem ma na myśli dostosowanie instalacji wewnętrznych do nowych warunków, tj. wykonanie instalacji wewnętrznej w sposób trwały i estetyczny. Zapis ten w szczególności dotyczy zastosowania odpowiednich materiałów łączących stare instalacje z nowo wykonywanymi jej odcinkami.
7. Inspektor nadzoru będzie dokonywał akceptacji niezwłocznie po otrzymaniu odpowiednich materiałów, jednak nie dłużej niż w okresie 48 godzin od otrzymania dokumentów.
8. Zamawiający dopuszcza zastosowanie odpowietrzenia ręcznego.



Europejski Fundusz Rolny na rzecz
Rozwoju Obszarów Wiejskich



Program
Rozwoju
Obszarów
Wiejskich
na lata 2007-2013

9. Zamawiający dokładnie wyraził w PFU, iż w przypadku gdzie budynek mieszkalny posiada instalację odgromową, należy wykonać uziemienie instalacji solarnej, zaś w przypadku braku instalacji odgromowej na budynku uziemienia się nie wykonuje.
10. Wykonawca ma obowiązek zapewnić w okresie 10 lat serwis gwarancyjny, gdzie w okresie 5 lat serwis ten obejmuje bezpłatne przeglądy gwarancyjne. Oznacza to, że jeśli w gwarancji producenta kolektorów zapisano, iż co trzy lata należy wykonać wymianę płynu solarnego to w okresie pierwszych 5 lat Wykonawca przewiduje jedną darmową wymianę płynu solarnego, zaś po okresie 5 lat serwisu bezpłatnego to użytkownik instalacji będzie musiał pokryć koszt wymiany płynu jeżeli taka potrzeba zajdzie.

Jednocześnie zwraca się uwagę, iż zgodnie z art. 30 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz zapisem Części III pkt 5 SIWZ, to na Wykonawcy ciąży obowiązek wykazania, że proponowane przez niego rozwiązania równoważne spełniają wymagania określone przez Zamawiającego. Niniejsza odpowiedź stanowi integralną część SIWZ.

W związku z faktem, iż udzielone odpowiedzi nie modyfikują w znaczny sposób treści SIWZ zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszystkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania ofert pozostają bez zmian.

GMINA SZCZUCZYN
pl. 1000-lecia 23, 19-230 Szczuczyn
NIP 719-155-67-22
REGON 450669766

Burmistrz Szczuczyna

Artur Kuczynski
Artur Kuczynski